Дело № 5-295/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                 адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу РТ, адрес, пенсионерки,
у с т а н о в и л:
дата в 14.00 часов согласно рапорта заместителя начальника отдела по расследованию преступлений на территории, обслуживаемой ОП №1 Авиастроительный СУ УМВД РФ по адрес подполковника юстиции фио, установлено, что фио являясь председателем СНТ № 4 КМПО, расположенного по адресу адрес, не предоставила ответ на представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления от дата исходящий номер 60-1/1526, вынесенное следователем отдела по расследованию преступлений на территории, обслуживаемой ОП №1 Авиастроительный СУ УМВД РФ по адресфио Павловой, полученное на руки фио дата. По истечении одного месяца, а именно до дата на данное представление ответ получен не был, каких-либо мер, указанных в представлении принято не было, в связи с чем фио не выполнила законное требование следователя.
фио в судебное заседании вину в совершении административного правонарушения признала частично, пояснила, что является председателем коллективного сада № 4 КМПО, что подтверждается выпиской из протокола собрания. Есть наименование организации и сад № 4 КМПО, у них два разных счета и разные уставы. Нарушение произошло не на территории сада председателем которого она является, фио понимает, что следовало предоставить письменный ответ.

Исследовав представленные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях – умышленное невыполнение требований следователя, вытекающих из его полномочий.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, в котором фио дала объяснения, что забыла отправить ответ по почте, объяснениями самой фио, согласно котором она является председателем  адрес № 4 КМПО с дата, дата фио получила представление по уголовному делу, однако ответ на представление забыла направить, какие-либо меры, указанные в представлении приняты не были, из копии представления, полученного фио дата лично и рапортом заместителя начальника отдела ОП № 1 Авиастроительный СУ Управления МВД России по адрес подполковника юстиции фио, из которого следует, что в производстве СО ОП № 1 Авиастроительный находится уголовное дело, возбужденное дата по признакам преступления, предусмотренного п. а ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации по факту хищения имущества из садового дома № 107, расположенного в наименование организации адрес. В рамках уголовного дела установлено, что председателем наименование организации мало уделяется внимания для обеспечения сохранности имущества садоводов указанного СНТ, в связи с чем дата было вынесено представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений. Однако фио ответ на представление не был дан.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновной, судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон,ОКТМО телефон, КБК 73111601173010007140, УИН 0318690900000000028333440.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения его копии в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.

Мировой судья:

                                           фио